[incluir timbre]

ANEXO VII
MODELO DE DECLARAÇÃO DE INTEGRAÇÃO COM REDES PRODUTIVAS LOCAIS

A(o) [Prefeitura Municipal de _______________________________] / [Consórcio Público Intermunicipal ______________________________/ Organização da Sociedade Civil _____________, inscrita(o) no CNPJ sob o nº _____________________________, neste ato representada por seu(ua) representante legal, [Nome do(a) Prefeito(a) ou Representante Legal], declara, para os devidos fins, que esta gestão pública/OSC mantém articulação ativa com redes produtivas locais, e se compromete a fortalecer essas integrações no âmbito do Projeto Vassouras Ecológicas – Limpeza Urbana, Geração de Renda e Justiça Socioambiental, promovido pela Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social do Estado da Bahia – SEADES.
As ações previstas visam:
[Indicar as estratégias que serão adotadas para aproveitamento de experiências e parcerias já consolidadas com cooperativas, associações de catadores e empreendimentos da economia solidária atuantes no município/território/comunidade, para promover a coleta, separação e fornecimento de materiais recicláveis, especialmente garrafas PET, com vistas à sustentabilidade econômica do projeto]
[Descrever de forma sucinta como será feita a integração da produção da minifábrica com iniciativas locais de geração de renda e desenvolvimento sustentável, visando à ampliação das oportunidades de comercialização dos produtos gerados e a inclusão de grupos vulneráveis, como mulheres, catadores, juventudes periféricas e comunidades tradicionais]

_______________________, _____de __________________ de 20__.

__________________________
[Nome do(a) Prefeito(a) / Representante Legal]
[Cargo]
[Telefone e e-mail institucional]
[Endereço completo]
[Assinatura]